ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ THANH GIANG

Số:       /BC-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Giang, ngày     tháng  12 năm 2023
BÁO CÁO

CÔNG KHAI THUYẾT MINH TÌNH HÌNH THỰC HIỆN DỰ TOÁN
 QÚY 4 NĂM 2023

I. Tình hình thực hiện nhiệm vụ quý 04 năm 2023

1. Lĩnh vực kế hoạch

Trong quý 04/2023, ban ngân sách xã Thanh Giang đã tham mưu một số
nhiệm vụ trọng tâm sau:

- Phối hợp với các ban ngành, đoàn thể trong xã, thôn để lập dự toán NS
2024, triển khai thực hiện dự toán đã được HĐND xã phê duyệt ngay từ đầu năm,
đề xuất các biện pháp giúp UBND xã chỉ đạo thực hiện các mục tiêu, kế hoạch
phát triển kinh tế - xã hội; kế hoạch đầu tư công năm 2023 và các chương trình, dự
án trọng điểm theo Nghị quyết Đại hội Đảng bộ xã đề ra.

2. Lĩnh vực quản lý ngân sách

2.1. Công tác tham mưu giúp UBND xã chỉ đạo, điều hành nhiệm vụ
thu, chi ngân sách

- Phối hợp tham mưu giúp UBND xã chỉ đạo thực hiện kế hoạch thu ngân
sách năm 2023 ngay từ những ngày đầu năm 2023.

- Tập trung rà soát, lập kế hoạch, phương án thu ngay từ đầu năm để đôn đốc
việc thu trên địa bàn xã, thu các khoản thuế, phí lệ phí đầy đủ theo quy định.

- Tham mưu UBND xã trong việc lập dự toán năm 2023 theo dự toán được
huyện giao để trình kỳ họp HĐND xã và triển khai thực hiện.

2.2. Tình hình thu, chi ngân sách xã quý 4 năm 2023

a) Thu ngân sách xã:

Tổng thu ngân sách xã quý 4/2023; thực hiện 2,508 tỷ đồng, bằng 44,8% so
với dự toán.

b) Chi ngân sách xã:

Tổng chi ngân sách xã thực hiện 2,426 tỷ đồng, bằng 36,76% so với dự toán;

Nhìn chung, nhiệm vụ chi ngân sách xã quý 4/2023 đã bám sát dự toán được
giao. Công tác giải ngân thanh toán nguồn vốn chi đầu tư XDCB cho các dự án,
công trình do xã làm chủ đầu tư tiếp tục được quan tâm đẩy mạnh. Kinh phí chi
thường xuyên, chi các nhiệm vụ đột xuất phát sinh đảm bảo thực hiện kịp thời và

2

bám sát theo dự toán được giao. Chủ động tham mưu để UBND xã bố trí kinh phí
cho các nhiệm vụ chi ngân sách xã trong quý 04/2023 đã giúp cho cấp ủy Đảng,
chính quyền chỉ đạo, điều hành thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế,
xã hội; quốc phòng, an ninh và công tác phòng chống dịch bệnh theo kế hoạch đề ra.

      Trên đây là báo cáo công khai thuyết minh tình hình thực hiện dự toán ngân
sách xã Thanh Giang quý 4/2023./.

 Nơi nhận:
- Phòng TC-KT huyện
- Lưu: KT, VT.

CHỦ TỊCH

Vũ Đình Nguyễn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-27T21:07:27+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Vũ Đình Nguyễn<vudinhnguyen@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-27T21:14:05+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Giang<thanhgiang.thanhmien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-27T21:14:13+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Giang<thanhgiang.thanhmien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-27T21:14:22+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Giang<thanhgiang.thanhmien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!